
    

 
 

 ___________________________________________________________________________________________ 
pagina 1 di 2 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark..it  

DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 
 

N. 157 del 17 Novembre 2021 
 

 

OGGETTO: Liquidazione trasferimento fondi   al Comune di Posada per cofinanziamento relativo 
al progetto comunitario Erasmus “She Leads”; 

 
VISTA la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C. 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, 

comma 5 e 184; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il bilancio di previsione 2021/2023 regolarmente approvato con delibera assembleare n. 5 del 09/04/2021. 

- Il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale, così come da regolamento degli uffici, 

la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora. 

 

VISTO l’art. 3 dello Statuto del Parco. 

 

PREMESSO che  

- con deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 23 del 28 Ottobre 2021 è stata approvata l’adesione del Parco al 

progetto europeo Erasmus “She Leads”, il cui obiettivo è quello di promuovere la parità di genere tra uomini e 

donne attraverso lo sport incentivando, nel contempo, l’attività delle guide ambientali escursionistiche donne.  

in linea con le finalità dell’Ente Parco; 

- la proposta progettuale prevedeva, tra gli altri, un incontro transnazionale tra guide ambientali e turistiche 

serbe, slovene e sarde nel territorio del Comune di Posada. 

- L’adesione del Parco al progetto prevedeva un cofinanziamento di € 3.000, da corrispondere al Comune di 

Posada che ha cofinanziato con € 2.000 e ha anticipato l’intera quota di € 5.000 prevista dal progetto. 

 

c.satta
Casella di testo
Mandato n. 636 del 18.11.2021



         
 
 

____________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 2 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark.it   

 

VISTA la delibera della giunta comunale del Comune di Posada n.89 del 11.10.2021 con cui il Comune 

approvava la propria quota di cofinanziamento di € 2.000 e delibera di anticipare l’importo complessivo di € 

5.000, richiesto nella proposta di adesione al progetto Erasmus pervenuta da parte dell’Associazione Malik, 

anche per conto del Parco; 

Tutto ciò premesso; 
 

 
DETERMINA 

Di liquidare la somma di euro 3.000,00 a valere sul bilancio di previsione 2021/2023 sul capitolo 107103/1 

imp. 563/2021 per le ragioni espresse in premessa al Comune di Posada, via Garibaldi 4, 08020 Posada 

(Nu), P. iva 00667320915, C.F: 93002270911 quale quota di cofinanziamento per progetto comunitario 

Erasmus “She Leads”. 

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco. 

Di trasmettere la Determinazione n.157/2021 al Servizio Economico - Finanziario per il visto di cui all’art. 

184 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e). 

  

  La Direttrice  

                                                                                                                   Marianna Agostina Mossa 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del 

Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

     

               La Responsabile del Servizio finanziario 

                                     Dott.ssa Claudia Satta 
 


		2021-11-17T09:19:37+0100
	MOSSA MARIANNA AGOSTINA


		2021-11-18T12:07:44+0100
	satta claudia




